证券代码：603626           证券简称：科森科技       公告编号：2021-031

昆山科森科技股份有限公司

关于 2020年年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会、全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司于 2021 年 4 月 16 日上午 10:00-11:00 在上海证券交易所“上证 e 互

动”网络平台（http://sns.sseinfo.com）的“上证 e 访谈”栏目召开了 2020 年

年度业绩说明会，就公司经营业绩及未来发展规划等具体情况与投资者进行

了交流与沟通。现将说明会召开情况公告如下：

一、本次业绩说明会召开情况

公司 2020 年年度业绩说明会于 2021 年 4 月 16 日上午 10:00-11:00 召开，公

司董事长徐金根先生，董事、总经理 TAN CHAI HAU 先生，董事、副总经理、财

务总监向雪梅女士、董事会秘书徐宁先生参加了本次业绩说明会，与投资者进行

互动交流和沟通，就投资者普遍关注的问题进行了回复。

二、本次业绩说明会投资者提出的主要问题及公司的回复情况

（一）前期征集问题回复

问题一、随着内外部经营环境变化，公司 2021 年营收 50 亿的经营目标是否

维持不变？今年的产值增量体现在哪几个方面。

回复：公司 2019 年限制性股票激励计划所确定的经营目标是 40 亿，为保证

该目标的实现，内部考核目标肯定会相对定高一些，主要是公司今年在个人电脑

和加热不燃烧电子烟产品方面会有增长。

问题二、公司医疗器械营收占总营收的百分之 50 的经营策略，何时能实现？

回复：尤其是 2020 年，公司消费电子产品增长很快，医疗器械营收占比反而

在下降，由于消费电子和医疗器械产品具有不同的行业特点（年报中也进行了介

绍），医疗器械相较消费电子增长较慢，公司还是根据各项业务的特点进行布局，

不会刻意追求某项业务的营收占比。

问题三、去年至今各大型显示面板品牌制造企业经营业绩非常好，为何贵司

液晶面板后制程业务仍处于亏损？

回复：公司该块业务受制于技术和内部管理等各方面原因，产能一直未能有

效释放，产能利用率尚未达到较高水平，后续公司将通过技术和管理的提升，努

力扭转亏损局面。

（二）现场投资者问题回复

问题一、传统产业面临数字化转型的新机遇和新挑战，请问贵公司在数

字产业化和产业数字化方面各自做了怎样的尝试？有否建设企业数据中台驱

动采购、营销等业务单元？有否选择部分产业，比如面板行业，光电子公司

建设“5G+智慧工厂”方面的规划？

回复：您好，公司会根据实际需要，以盈利为目的，推动企业内部的数

字化建设，不会盲目地为了数字化而搞形象工程，谢谢！

关于本次业绩说明会的具体情况详见上海证券交易所“上证 e 互动”网络平

台（http://sns.sseinfo.com）的“上证 e 访谈”栏目。公司对长期以来关注和支持公

司发展的投资者表示衷心感谢。

特此公告。

昆山科森科技股份有限公司

董 事 会

2021 年 4 月 17 日